Distinctio libri cū Tabula.

Presens liber qui Viola ani-
me intitulatur. in septem distinguitur dyalogos.

Primus tractat de natura hominis ināētum homo est. et de his
q̄ sunt necessaria homini ad cognoscendū scipium. deū et primā

Secondus. de beneficijs dei et hominis obligatione

Tertius. de amore et virib⁹ eius. editōib⁹ et fructib⁹. Quō deum
optimū maximū debamus amare.

Quartus. quō tebeamus deū timere. adorare. laudare. honorare.
Et qualiter ad hoc obligatur homo.

Quintus. de lapsi miserabilis generis humani. Et q̄ per unum
hominem omnes cecidimus

Sextus. de ieparatione lapsi hominis. et q̄ per unum omnes re-
surgimus

Septimus. de mysterijs sacre passionis domini Iesu christi inter
Mariam et Dominicum dyalogus.

Incipit tabula capitulorū

Prologus in sex dyalogos exprimens q̄ sit necessarium nosse que
hic describūtur

Iagogicū sive introductorium in materiam sequentem

Capitula prima dyalogi

Capitulum primum. de scala nature per quam homo scandit ad se-
metipsum

Capitulum secundum. Quō hō cū rebo se inferiorib⁹ gueniat

Capitulum tertium. Quomodo deus habet esse. vivere. sentire. et in-
telligere

Capitulum quartū. Q̄ sicut homo habet esse. ita habet vivere. sen-
tire et intelligere

Capitulum quintū. Q̄ deus habet voluntatem et liberum arbitrium

Capitulum sextū. Q̄ deus de sua natura deum produxit rationib⁹
aliquantis ostenditur.

Capitulum septimū. Q̄ in simplicissima atq̄ indūnsibili unitate
summa sit trinitas personarum.

Capitulum octauum. Q̄ comparatur homo ad res inferiores tri-
um graduum penes conuenientiam specialem

Tabula Capitula secundi dyalogi.

- Capitulum. ix. Hic comparatur homo ad res se inferiores penes differentiam generalem.
- Capitulum. x. Practica huins regule ad probandum omnia perfectissima deo
- Cap. xi. Quo p secundā operatiōē intellectus hō om̄ia affirmat vel negat q̄ sunt hominū nccaria inquantu est homo.
- Capitulum. xii. De comparatione hominis ad res inferiores penes libertum arbitrium per quod oritur de homine et operibus eius et deo vera cognitio
- Cap. xiii. Qd p̄mator aut punitor est infinite sapientie, potestie, iusticie, et misericordie, et vno est tñm p̄mator ac ultor deus
- Capitulum. xiv. Sicut ex natura liberi arbitrii cognoscitur quid deo sentiendum sit, ita et per liberum arbitriu cognosci possunt que hominū sunt.
- Capitulum. xv. Quo hō differat a rebus se inferioribus penes cognoscere se habere, et hec est specialior differentia
- Capitulum. xvi. Quo om̄ia seruiunt anime humane, et de magnitudine obligationis.
- Capitulum. xvii. Quo homo etiam obligatus est deo pro his que accepit in seipso.
- Capitulum. xviii. De magnitudine obligationis ex parte dantis et recipientis
- Capitulum. xix. Quid homo refundere tenetur pro acceptis beneficiis suis secundum amorem.
- Capitulum. xx. Qd debitum amoris qd homo reddit creatori ad hominis meriti et comodum revertitur
- Capitulum. xxi. Qd homo obligatur amare etiam omnem creaturem et precipue dei imaginem

Capitula tertij dyalogi

- Capitulum. xxii. De editib⁹ et proprietib⁹ amoris.
- Capitulum. xxiii. Qd amor tam se dilatat vel amplificat q̄to se amplificat res primo amata.
- Capitulum. xxiv. Qd tñm due sunt res principaliter amatae, et inimicicia earum ad inuicem.
- Capitulum. xxv. De finali fructu qui nascitur ex his duob⁹ amib⁹, et de gaudiis proprietatibus.

Capitulorum

Capitulum. xxvi. De ultimo gaudio quod post mortem erit. et de amore dei et salute proximi

Capitulum. xxvii. De fructu qui nascitur ex amore proprio et proprietate eius. et hic fructus acerbissimus est. et de proprietatibus gaudij mali.

Capitulum. xxviii. De finali fructu qui nascitur post hanc vitam. de amore sui scilicet eterna tristitia

Capitulum. xxix. Quod deus creator. et ipse omnes creature. corpusque ipsum anima misera misericordia persequuntur.

Capitulum. xxx. Quod sicut homo obligatur ad amorem ita etiam ad odium. et de odij proprietatibus

Capitulum. xxxi. Quod sunt duo primi odia sicut duo primi amores et de odiorum fructibus

Capitula quarti dyalogi

Capitulum. xxxii. Sequitur alia quedam debita ultra amoremque homo tenetur reddere creatori suo

Capitulum. xxxiii. Quod uniusquodque debitum habet pro se propriam rationem specialem quare debet deo dari

Capitulum. xxxiv. De timore et de dupliciti timore et eorum conditioribus et fructibus

Capitulum. xxxv. De honore et pro omnibus deus fecit propter suum honorem et hominis utilitatem. Et valde pulchre considerationes oriuntur ex eo quod deus fecit omnia ad suum honorem

Capitulum. xxxvi. Quod deus sicut propter suum honorem ita et propter suum nomen omnia operatur

Capitulum. xxxvii. De obligatione hominis erga honorem et laudem et nomen dei

Capitulum. xxxviii. Quod honor proprius est dei honori contrarius et capitalis inimicus

Capitulum. xxxix. Quod homo obligatur ex parte honoris dei credere omnibus verbis eius et ea honorare

Capitulum. xl. De proprietate verbi dei. et qualiter se homo gerere debet circa sanctam bibliam

Capitulum. xli. Comparatio verbi dei ad creaturas. et verbo dei affectus pascitur et intellectus

Capitulum. xlii. Agitur de tercia natura creatura que sine corpore persistens tota spiritualis est. Et de beneficijs nobis exhibitis et obsequijs angelorum.

Tabula Capitula quinti dyalogi

- Capitulum. xliij. An talis sit homo qualis esse debet. et an facit quod facere tenetur.
- Capitulum. xliij. Quod homo potest considerare corruptionem suam per res externas in se corruptas.
- Capitulum. xlvi. Quod lapsus et corruptio hominis potest attendi ex parte iuris paternitatis et filiationis.
- Capitulum. xvi. Ut etiam lapsus hominis potest ostendti ex parte iuris fraternitatis.
- Capitulum. xlviij. Quod dominus deus non condidit hominem in isto statu in quo nunc lapsus iacet.
- Capitulum. xliij. Qualis erat status hominus primus. et quas habebat conditiones.
- Capitulum. xlix. De origine corruptionis et mali quod est in natura humana.
- Capitulum. l. Quod per primi vitium et primam mulierem propter eorum inobedientiam hoc malum culpe et pene in omne hominum genus intromissum est.
- Capitulum. li. Quod homo nunquam dei precepta fregisset nisi fuisset ab alio instigatus. Et quoniam natura angelica primum sit corrupta.
- Capitulum. liij. De magnitudine malicie et corruptionis in primo angelo. et malo eius culpe et pene.
- Capitulum. liij. Qualiter homines incorporantur cum lucifero et sunt membra eius.
- Capitulum. liij. De multiplicitate carcere et captivitate lapsi hominis.
- Capitulum. lv. Quod corruptio liberis arbitrii et ipsius carnis contrario modo se habet in primis parentibus et in posteris.

Capitula sexti dyalogi

- Capitulum. lxi. Qualis et quae magna sit hominis obligatio pro finita et nostra deo. Et quae grave sit peccatum originale ade.
- Capitulum. lxi. Quod homo indigeret satisfactione infinita que solui non potest nisi per infinitam plenam.
- Capitulum. lxiij. De conditionibus quas oportet habere hanc personam infinitam pro nostra satisfactione.
- Capitulum. lxiij. Qualiter homo iste poterit occidi ad dei honorem.

Capitulorum

et quis eum occidet.

Capitulum. lx. **D**e conditionib⁹ & circumstantijs quas hec mors pre-
ciosa est habitura

Capitulum. lxi. **D**eclaratio q̄ rationabiliter sequitur salvatio hu-
mīne nature per hanc mortem, & quomodo mors christi omnēm
culpam exterminat.

Capitulum. lxiij. **Q**ualiter vir iste se habebit post mortem ad sep̄m
et ad omnes creaturem.

Capitulum. lxxij. **D**eus volet hominem ligari, & q̄ iesus christus
ipse sit iste homo

Capitulum. lxxv. **Q**ue sunt illa maxima dona que homo miserabi-
lis recipit a iesu christo

Capitulum. lxxv. **Q**uia ista gratia est totum bene esse hominis, & cū ca-
reitia malum esse eius

Capitulum. lxxvi. **Q**uia in homine christiano sunt tres generationes &
tres fraternitates distincte

Capitulum. lxxvij. **Q**uia mors christi unde homini gratia confertur &
bene esse generat in homine christiano unam nouam obligatio-
nem. **E**t qualiter solui potest ista obligatio

Capitulum. lxxvij. **Q**uicet homo lapsus reparet quantu[m] ad bene
esse anime, manet tamen malum, pene in corpore

Capitulum. lxxix. **Q**uib[us] formis aut medijs christianus accipit be-
ne esse a christo

¶ Hic incipit materia de septem ecclesiis sacramentis

Capitulum. lxx. **Q**uid modo per primū sacramentum scz baptisimū
datur anime humane bene esse.

Capitulum. lxxi. **D**e secō sacramento q̄ p sacramentum confirmati-
onis datur etiam bene esse anime humane

Capitulum. lxxij. **D**e tertio sacramento. q̄ p sacramentu[m] eucharistie
supra modum bene esse & multiple gratia donatur

Capitulum. lxxij. **Q**uia caro christi est penitus contraria corrupte-
ri primi hominis

Capitulum. lxxvij. **D**eclaratio p exempla quō vinum corpus christi
numero possit simul & semel esse in plurimo locis

Capitulum. lxxv. **D**e quarto sacramento scz penitentie, per quam lap-
sus a christi gratia christianus reparatur & bene esse ei restituitur.
Et conditiones vere penitentis.

Capitulum. lxxvi. **Q**uia homo christianus multo periculosis cadit
post acceptam christi gratiam q̄ ante.

Tabula

- C**apitulum. lxxvij. **Q**uia sicut baptismus dimittit reliquias primi lapsus in carne. ita penitentia relinquunt reliquias secundi lapsus in anima. et quomodo expiantur
Capitulum. lxxviij. **Q**ue sunt illa que possunt inducere hominem lapsum ad penitentiam
Capitulum. lxxix. **D**e quinto sacramento quod est extrema unctione per quam datur homini bene esse et gratia
Capitulum. lxxxi. **S**extum sacramentum est ordo per quod character imponitur spiritualis potestatis sacramenta salutis ministrandi
Capitulum. lxxxi. **Q**uia sacramentum ordinis principaliter respicit et ordinatur ad sacramentum eucharisticum
Capitulum. lxxxij. **D**e septimo sacramento quod est matrimonium per quod datur bene esse et gratia. et remedia contra peccatum. et propter duas causas deus matrimonium instituit
Capitulum. lxxxvij. **D**e universalis iudicio. et ostenditur de necessitate venturum. cum generali corporum resurrectione. et hoc probat diversis rationibus
Capitulum. lxxxvij. **Q**uia generale iudicium omnium corporum mortuorum universaliter prerequent resurrectionem. et quali corpora mortui resurgent
Capitulum. lxxv. **Q**uia iudicium generale futurum sit potest probari ratione honoris. potentie. et sapientie dei
Capitulum. lxxvi. et ultimum. **D**e excellentia huius dicti per ceteris diebus. et de finali retributione